
事 務 連 絡 
令和７年１月６日 

 
 自治会長・町内会長 各位 
 

所沢市長  小野塚 勝 俊 
（ 公 印 省 略 ） 

 
 

「令和７年度所沢市交通災害共済加入」 
申込みの取りまとめについて（依頼） 

 
 
 新春の候、貴職におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げ

ます。 
日頃より交通行政をはじめ市政全般にわたりまして、格別の御理解、御

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
交通災害共済制度は、御加入いただいた市民の皆様の会費で、交通事故

に遭われた会員にお見舞金を支給する助け合いの制度でございます。 
 御多用のところ誠に恐縮でございますが、『令和７年度所沢市交通災害

共済加入申込書等』の行政回覧のご協力をお願いいたします。 
なお、個人での加入については、防犯交通安全課や各まちづくりセンタ

ー、各サービスコーナーで２月３日（月）より随時行っておりますので、

お問合せがあった際などにご周知いただけると幸いです。 
お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。 
 

※取りまとめの実施の可否につきましては、貴会内のご事情にあわせて 
ご判断いただければと存じます。 

 
  

 
 
 
 

 
 



記 
 
１． 取りまとめ詳細と出張受付日程について 

同封されております両面刷りの『所沢市交通災害共済取りまとめ加

入の流れ』を御参照ください。 
 

２． 回覧の仕方について 
同封の『所沢市交通災害共済制度のご案内』を回覧用にお使いくだ

さい。 
 
３． 回覧ホームページ公開予定日  令和７年１月９日（木） 

※所行回 第４８号 所防 第７８号 
 
※取りまとめていただいた会員証は、出張受付会場にお持ちいただくか、

３月末までに防犯交通安全課へご提出ください。４月１日以降は取りま

とめをしていただいても報償金の対象外となりますので、予めご了承く

ださい。 
 
 
※出張受付は、悪天候（雪など）により中止となる場合がございます。 
 中止となる場合は、各受付日の前開庁日に『所沢市ホームページ』及び

『ほっとメール』にてお知らせいたします。その他御不明な点につきまし

ては、防犯交通安全課までお問い合わせください。 
 
 

    【問合先】 
所沢市 市民部 防犯交通安全課 
担当：塚田 
TEL 04-2998-9140 
E-mail a9140@city.tokorozawa.lg.jp 

mailto:a9140@city.tokorozawa.lg.jp









